
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20. 04. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/13/487/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování tiskových služeb pro 

Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní společnosti“, 
dle přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na služby k zakázce: „Poskytování tiskových 
služeb pro Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní 
společnosti“, dle přílohy 

III. s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení významné veřejné zakázky s názvem „Poskytování tiskových služeb pro 

Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní společnosti“ 
dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a dle zákona č.137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách v platném znění, za předpokladu schválení odůvodnění veřejné 
zakázky Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. 
2. Zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce, včetně příloh. 
3. Uzavření Dohody o centrálním zadávání mezi Královéhradeckým krajem jako 
centrálním zadavatelem a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi 
Královéhradeckého kraje, jako zmocnění zadavatele provést zadávací řízení a zadat 
veřejnou zakázku na uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem na poskytování 
tiskových služeb, za předpokladu schválení odůvodnění veřejné zakázky 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, dle přílohy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840,  
zastupováním centrálního zadavatele v zadávacím řízení a administrací veřejné 
zakázky dle důvodové zprávy                                                         
termín: 30.10.2015                                                                                                          



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

2 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace, ve složení: 
Josef Dvořák – člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Josef Táborský - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Mgr. Táňa Šormová- člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Michal Schäfer, konzultant pro strategický management a IT 
IČ: 18807950, Dolní 2302, 760 01 Zlín 1 
Náhradník: PaedDr. Karel Myška, Ph.D., odborný asistent, Univerzita Hradec Králové 
JUDr. Jan Janeček Ph.D. – právník odboru investic 
Náhradník: JUDr. Ivona Térová - právnička oddělení zakázek 
Mgr. Pavel Voženílek, Centrum EP, příspěvková organizace 
Náhradník: Ing. Pavel Bureš, Centrum EP, příspěvková organizace  

VI.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV.                               
termín: 30.11.2015                                                                                                       

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dohody o centrálním zadávání dle bodu III. 3. tohoto usnesení za 
předpokladu schválení odůvodnění veřejné zakázky Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/488/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. finanční plán a specifické ukazatele na rok 2015 
 2. odpisový plán pro rok 2015 
II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení                                                                  
termín: 15.05.2015                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

3 

USNESENÍ RK/13/489/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost občanského sdružení Splašená lokomotiva o poskytnutí finančního 

příspěvku na sportovní akci X. Chlumecký triatlonek" konaný dne 29.08.2015 
(příloha č. 1)  

 2. žádost Základní školy, Broumov, Kladská 164 o převod finančních prostředků z 
rezervního fondu na posílení zdrojů investičního fondu ve výši 300 000,- Kč 
(příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti občanského sdružení 
Splašená lokomotiva Chlumec nad Cidlinou                                                                                                                
termín: 29.06.2015                                                                                                              

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Základní školy, Broumov, Kladská 
164                                                                               
termín: 29.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/490/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - Dotační fond - 

odvětví kultura a památková péče žadatelům o dotaci uvedeným v příloze 
usnesení č. 1 - 4 

 2. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 5 - 12) 
žadatelům uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 4  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační 

fond - odvětví kultura a památková péče ve výši 9.970.970 Kč žadatelům dle 
příloh usnesení č. 1 - 4 

 2. schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 
5 - 12) žadatelům o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v 
oblasti kultura a památkové péče dle příloh usnesení č. 1 - 4 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

4 

USNESENÍ RK/13/491/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2015 z kapitoly 48 - Dotační fond - 

odvětví regionálního rozvoje žadatelům o dotaci uvedeným v příloze usnesení č. 
1 - 4  

 2. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 5 - 8) 
žadatelům uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví 

regionální rozvoj žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 4. Celkový objem finančních 
prostředků ve výši 7.904.088 Kč tvoří 6.023.088 Kč kapitálové výdaje a 1.881.000 
Kč běžné výdaje. 

 2. schválit změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 
Dotační fond - odvětví regionální rozvoj, a to za snížení běžných výdajů o 
4.023.088 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů odvětví regionální 
rozvoj o 4.023.088 Kč. 

 3. schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 
5 - 8) žadatelům o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v 
oblasti regionální rozvoj dle příloh usnesení č. 1 - 4 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/492/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 v dotačním 

programu 15POV01 a 15POV02 z disponibilních prostředků jednotlivým 
žadatelům dle přílohy tohoto usnesení. 

 2. Návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace žadatelům 
uvedeným v příloze tohoto usnesení. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 v dotačním 

programu 15POV01 a 15POV02 z disponibilních prostředků jednotlivým 
žadatelům dle přílohy tohoto usnesení. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

5 

 2. Návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace žadatelům 
uvedeným v příloze tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 

 1. dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 v dotačním programu 
15POV01 a 15POV02 z disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy 
tohoto usnesení 
termín: 11.05.2015 

 2. návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v 
příloze tohoto usnesení 
termín: 11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/13/493/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotaci na individuální projekty, schválené v I. 

změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 -
kultura na rok 2015, dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí dotaci 

na individuální projekty, schválené v I. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 - kultura na rok 2015, dle důvodové zprávy a 
příloh usnesení č.1 - 4 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                   
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/494/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2015 z kapitoly 48 - Dotační fond - 

odvětví cestovního ruchu žadatelům o dotaci uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 
2 

 2. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 3 - 4) 
žadatelům uvedeným v příloze usnesení č. 1 – 2 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. schválit poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví 

cestovní ruch žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 2. Celkový objem finančních 
prostředků ve výši 3.513.000 Kč. 

 2. schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 
3 a 4) žadatelům o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v 
oblasti cestovní ruch dle příloh usnesení č. 1 - 2 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/495/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  pravidla pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015 a rozdělení dotací na 
uskutečnění zásah mimo územní obvod obce v roce 2014 vč. vzoru dodatku smlouvy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit Pravidla pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015 dle přílohy č. 1 
usnesení  

 2. schválit vyplacení neinvestičních dotací dle Pravidel pro poskytování 
neinvestičních dotací na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 

 a) v programu 15JPO01 Zabezpečení akceschopnosti JPO II ve výši 3.000.000 Kč 
dle seznamu v Pravidlech pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

 b) v programu 15JPO02 Na mzdové výdaje a zákonné pojištění ve výši 800.000 
Kč dle seznamu v Pravidlech pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

 c) v programu 15JPO03 písmeno B) Výdaje za uskutečnění zásah JSDH obce na 
výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska HZS mimo 
její územní obvod ve výši 112.881,52 Kč dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. schválit dodatek smlouvy pro vyplacení neinvestičních dotací dle bodu II. 2. c), 
který je přílohou č. 3 usnesení 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

7 

III. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí 

 1. podle rozhodnutí č.j. MV-10542-9/PO-IZS-2015 ve výši 5.221.000 Kč 
 2. podle rozhodnutí č.j. MV-32920-7/PO-IZS-2015 ve výši 26.400 Kč 
IV.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následují rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva vnitra ve výši 5.247.400 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 - regionální rozvoj (neinvestiční transfery obcím) ve stejné výši 

V. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle usnesení II. na jednání zastupitelstva                             
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                                             
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/496/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na podporu Přípravy Královéhradeckého kraje na čerpání 
prostředků EU, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 1.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly č. 39 na základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací Přípravy 

Královéhradeckého kraje na čerpání prostředků EU                              
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Přípravy Královéhradeckého kraje na 
čerpání prostředků EU, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                             
termín: 20.05.2015          
 
 
                                                                                                      



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

8 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Přípravy Královéhradeckého kraje na 
čerpání prostředků EU, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín: 20.05.2015                                                                                                              

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II.                                
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/497/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, "Platformy investic, 
rozvoje a inovací" a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 1.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly č. 39 na základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory 

Konkurenceschopnosti, "Platformy investic, rozvoje a inovací" a inovací ve vazbě na 
EU v Královéhradeckém kraji                                                         
termín: 31.12.2015                                                                                                              

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, "Platformy 
investic, rozvoje a inovací" a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                                                         
termín: 20.05.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, "Platformy 
investic, rozvoje a inovací" a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín: 20.05.2015                                                                                                              

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II.                                
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

9 

USNESENÍ RK/13/498/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na realizaci Podpory regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 1.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly č. 39 na základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací Podpory regionálního 

rozvoje v Královéhradeckém kraji                                
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na realizaci Podpory regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                             
termín: 20.05.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na realizaci Podpory regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín: 20.05.2015                                                                                                              

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II.                                
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/499/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2, 
1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení.                              
termín: 31.05.2015                                                                                                               



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

10 

 
USNESENÍ RK/13/500/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 
 1. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku (dále jen "protokol") poskytnutého za účelem zhotovení "Studie pro 
potřeby vymezení návrhu rozvojových oblastí/rozvojových os nebo specifických 
oblastí v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje včetně 
odůvodnění a stanovení úkolů pro územní (příp. regionální) plánování“, dle 
přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (dále jen "CIRI") v celkové výši 150 000,-Kč ze schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015, kapitoly 40 - územní plánování, na základě 
předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI zhotovením "Studie pro potřeby vymezení návrhu rozvojových 

oblastí/rozvojových os nebo specifických oblastí v Zásadách územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje včetně odůvodnění a stanovení úkolů pro územní (příp. 
regionální) plánování" 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem zhotovení "Studie pro potřeby 
vymezení návrhu rozvojových oblastí/rozvojových os nebo specifických oblastí v 
Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje včetně odůvodnění a 
stanovení úkolů pro územní (příp. regionální) plánování“                                                                                                                                
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci předmětného 
usnesení v bodu I. a II.                                                          
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/501/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku ve výši 58 500 Kč na zajištění 

udržitelnosti projektů "II/252 Temný Důl - Pomezní boudy - stabilizace skalních svahů 
- úsek 04 Pod Jedničkou a 06 Úvoz" a "II / 295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace 
skalních svahů" na okraji obce Kounov" pro Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro Centrum investic, 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

11 

rozvoje a inovací příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje na zajištění 
udržitelnosti projektů v roce 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje zajištěním udržitelnosti 

projektů "II/252 Temný Důl - Pomezní boudy - stabilizace skalních svahů - úsek 04 
Pod Jedničkou a 06 Úvoz" a "II / 295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace skalních 
svahů" na okraji obce Kounov"                                                         
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 58 500 Kč 
termín: 15.05.2015                                                                                                              

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a 
RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/502/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění celkem 54 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), p.o. z 

finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro CIRI na 
zajištění udržitelnosti projektů v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21, na řízení 
následujících projektů ve fázi udržitelnosti: 
a) "I. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" 
b) "II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" 
c) "III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" 

II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I, písm. a) - c) tohoto usnesení                    
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství a 

Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

12 

USNESENÍ RK/13/503/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 36/2015 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/504/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 8.302.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 
vodovodů a kanalizací ve výši 11.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2015 - kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/505/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. 

 
p r o j e d n a l a  

  žádosti okresních mysliveckých spolků Královéhradeckého kraje o poskytnutí 
finančního daru na pořízení pachových a optických zradidel 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru na pořízení pachových zradidel z rozpočtu kapitoly 02 -

životní prostředí a zemědělství na rok 2015 - ostatní běžné výdaje pro: 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

13 

 1. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Hradec Králové, IČ: 67777163 ve 
výši 60.000 Kč 

 2. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Trutnov, IČ: 67777856 ve výši 
60.000 Kč 

 3. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Rychnov n. Kněžnou, IČ: 67777660 
ve výši 60.000 Kč 

 4. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Jičín, IČ: 67777490 ve výši 60.000 
Kč 

 5. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Náchod, IČ: 67777414 ve výši 
60.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 15.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/506/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městu Červený Kostelec na 

spolufinancování projektu "Analýza rizik vlivu staré ekologické zátěže na vodní zdroje 
města Červený Kostelec" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace městu Červený Kostelec ve výši 226.842 

Kč na spolufinancování projektu "Analýza rizik vlivu staré ekologické zátěže na 
vodní zdroje města Červený Kostelec" z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015 - ostatní běžné výdaje 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu Červený 
Kostelec dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

14 

USNESENÍ RK/13/507/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Pověření Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace (CIRI), funkcí 

sekretariátu projektu pro rok 2015 (zajištění realizace a administrace projektu) 
"Čistá obec, čisté město, čistý kraj" v souladu se Statutem a jednacím řádem 
projektu 

 2. Pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 
nebo obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, příspěvkové organizace 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 11. 5. 2015 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů 

kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI ve výši 340.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu "Čistá obec, čisté město, čistý kraj": 

 1. organizační a administrativní práce související s prací sekretariátu projektu, ve 
výši 120.000 Kč 

 2. zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol "Třídíme s Nikitou", ve výši 20.000 Kč 
 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 

nebo obcemi, ve výši 100.000 Kč 
 4. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000 

Kč 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje                                                                       
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu I. 3. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 11. 5. 2015                    
termín: 30.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/508/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Klubu přátel Josefa 

Masopusta o.s., front events s.r.o., Bruslařského klubu dr. Jaroslava Hainze, Hradec 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

15 

Králové, Ski klubu Špindl produkce s.r.o., TJ Slavia Hradec Králové, Tělocvičné jednoty 
Sokol Nový Hrádek, Michala Krcha, TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY LOKOMOTIVA 
TRUTNOV o.s., Svazku obcí Východní Krkonoše, Tělocvičné jednoty Sokol Jaroměř -
Josefov, Z& S Apache Team, o. s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv 

o poskytnutí dotace a sdělení o nevyhovění/částečném nevyhovění žádosti:  
Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. (IČ: 22841741) na pořádání Poháru Josefa 
Masopusta 2015 ve výši 100.000,- Kč front events s.r.o. (IČ: 28820754) na 
pořádání ONeill Soldiers 2015 ve výši 50.000,- Kč  Ski klubu Špindl produkce s.r.o. 
(IČ: 25253051) na pořádání Mezinárodního mistrovství ČR v alpských disciplínách 
2015 ve výši 50.000,- Kč Michalu Krchovi na individuální tréninkový plán 
nevidomého bowlera, reprezentanta ČR na startovné ve výši 55.000,- Kč na IBSA 
World Games Seoul 2015 ve výši 20.000,- Kč Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 
71188371) na pořádání 2. ročníku Krakonošova cyklomaratonu 2015 ve výši 
100.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Jaroměř - Josefov (IČ: 62729349) na 
zajištění Mistrovství České republiky mladšího žactva ve stolním tenise 2015 ve 
výši 60.000,- Kč  Z& S Apache Team, o. s. (IČ: 26611848) na organizace Bike 
víkendu MTB 2015 v Peci pod Sněžkou a závodu Českého poháru MTB cross-
country 2015 ve výši 100.000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace Tělocvičné jednotě Sokol Nový Hrádek (IČ: 
46524576) na dofinancování rekonstrukce sokolovny ve výši 150.000,- Kč (z 
finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace a sdělení o 
nevyhovění/částečném nevyhovění žádosti za podmínky schválení navrhované 
změny kap. 9 ve 2. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

 3. novou smlouvu o poskytnutí dotace Občanskému sdružení Žijeme se psy (IČ: 
22724672) na organizování 19. ročníku mezinárodního etapového závodu psích 
spřežení Šediváčkův long 2015 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na pořádání M-ČR veteránů v atletice 2015 ve výši 
20.000,- Kč (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí 
dotace 

 2. poskytnutí investiční dotace TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na nákup 
gymnastických koberců pro trénink a pořádání MČR 2015 ve výši 70.000,- Kč (z 
finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace za 
podmínky schválení navrhované změny kap. 9 ve 2. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                           
termín: 10.06.2015     
                                                                                                           



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

16 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zvýšit kapitálové výdaje kap. 9 o 220.000,- Kč na úkor běžných výdajů kap. 9 ve 2. 
změně rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015                             
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/509/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyhlášení výběrového řízení na pořadatele Her VIII. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2017 
 

 
USNESENÍ RK/13/510/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku - Fordu Transit 100 svěřeného k hospodaření Střední 

škole a základní škole, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 ekologickou 
likvidací 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci                     
termín: 04.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/511/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2014 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele příspěvkových 

organizací o přijatém usnesení                                                         
termín: 04.05.2015                                                                                                               

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

17 

USNESENÍ RK/13/512/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
 1. usnesení RK/5/201/2015 ze dne 9. 2. 2015 v odstavci I. bodě 1. v příloze 

usnesení č. 1 tak, že s účinností od 11. 5. 2015 nahrazuje přílohu usnesení č. 1 
novou přílohou dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 2. usnesení RK/5/201/2015 ze dne 9. 2. 2015 v odstavci I. bodě 2. v příloze 
usnesení č. 2 tak, že s účinností od 11. 5. 2015 nahrazuje přílohu usnesení č. 2 
novou přílohou dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekret pro člena školské rady při Gymnáziu, Vrchlabí, Komenského 
586                                                                             
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/513/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 o zřízení přípravné třídy 

základní školy ve školním roce 2015/2016 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2015/2016 v Základní škole, Nový 

Bydžov, F. Palackého 1240 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitelku Základní školy, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/514/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členem školské rady za zřizovatele při Vyšší odborné škole stavební a Střední 

průmyslové škole stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 Ing. Tomáše 
Šuberta 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

18 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekret pro člena školské rady při Vyšší odborné škole stavební a 
Střední průmyslové škole stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931                    
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/515/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o postupu Gymnázia J.K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 při 

řešení pohledávky 
 

 
USNESENÍ RK/13/516/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                                                
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015                    
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/517/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2015 - I. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2015                                                                                                               



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

19 

USNESENÍ RK/13/518/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb ve VZ č. 4417/2013 s dodavatelem Institut 

projektového řízení Břetislavova 1057/6, 500 02 Hradec Králové, IČ 28247531 dle 
příloh důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb ve VZ č. 4417/2013 s dodavatelem Institut 

projektového řízení Břetislavova 1057/6, 500 02 Hradec Králové, IČ 28247531 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek dle čl. II. přijatého usnesení 
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/519/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změny Transformačního plánu Barevné domky Hajnice dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy (včetně příloh souvisejících). 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
 1. informovat o schválení změn Transformačního plánu Barevné domky Hajnice 

ředitele příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje Barevné domky 
Hajnice a Domov Dědina                                                         
termín: 15.05.2015                                                                                                              

 2. informovat o změně Transformačního plánu Barevné domky Hajnice 
Ministerstvo práce a sociálních věcí                                
termín: 15.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/520/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o plnění opatření Krajského plánu vytváření rovných příležitostí pro osoby 

se zdravotním postižením pro období 2014 -2016 za rok 2014, dle důvodové zprávy a 
příloh č.1 - 4 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

20 

USNESENÍ RK/13/521/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přidělení dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ve výši 363 000 Kč na realizaci schválených projektů 
(Resocializační program pro rizikové děti a mládež a Speciální vzdělávací program pro 
seniory), prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci obou projektů budou 
hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace na realizaci 

projektů prevence kriminality 
III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 a) předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    

termín: 31.12.2015                                                                                                       
 b) zajistit realizaci podpořených projektů prevence kriminality                    

termín: 31.12.2015                                                                                                       
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat smlouvu o zajištění realizaci resocializačního programu pro děti a 

mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2015                              
termín: 18.05.2015                                                                                                       

 b) podepsat smlouvu o vytvoření a zajištění realizace Speciálního vzdělávacího 
programu pro seniory v Královéhradeckém kraji                             
termín: 18.05.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/13/522/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015 - 2016 ve znění přílohy č. 1 a 2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 včetně Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 - 2016 ve znění 
přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. schválit ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby ve znění přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

21 

 3. revokovat usnesení č. ZK/19/1264/2015 výsledky dotačního řízení dotačního 
programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 
prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 tak, že v příloze č. 1 důvodové zprávy se dotace pro 
poskytovatele Romodrom, o. p. s. na službu identifikátor číslo 1990564 mění z 
částky 1 360 000,- Kč na částku 0,- Kč a na službu identifikátor číslo 5758003 z 
částky 76 000 Kč na částku 0,- Kč 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/523/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje, předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domov pro seniory Vrchlabí - nákladní automobil Multicar, 
typ M 2501, inventární číslo 2/02210, rok výroby 1988, soukromému subjektu 
Autodílna - Pxxx Pxxx, XXXXX, IČ 66794803 za cenu 5 000,-- Kč s ponecháním výnosu 
příspěvkové organizaci Domov pro seniory Vrchlabí pro potřeby provozu dle 
důvodové zprávy a přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat prodej nepotřebného majetku prostřednictvím Ing. Soni Maškové, 
ředitelky Domova pro seniory Vrchlabí 
termín: 29.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/524/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o dotaci na podporu sociálních služeb odborné sociální poradenství a krizová 

pomoc zajišťovaných organizací Nomia, z. ú. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Dotaci poskytovateli sociálních služeb Nomia, z. ú., na zajištění sociální služby 

odborné sociální poradenství ve výši 772 000 Kč 
 2. Dotaci poskytovateli sociálních služeb Nomia, z. ú., na zajištění sociální služby 

krizová pomoc ve výši 50 000 Kč 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

22 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/525/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2015 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem v roce 2015 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad 
Labem o přijatém usnesení  
termín: 15.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/526/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí finančního daru Městu Trutnov, IČ 00278360 ve výši 20 000,- Kč na 
realizaci terénní sociální práce z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje      
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/527/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. vyhlásit Dotační program pro podporu nehospodářských činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2015 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

23 

 2. schválit Zásady dotačního programu pro podporu nehospodářských činností, které 
navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2015 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
c) Bc. Otakar Kalenda   

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.05.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/528/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK odvětví 
sociálních věcí o neinvestiční dotace přijaté od MPSV v celkové výši 51.200.000,- Kč na 
realizaci individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III, reg. 
č. CZ.1.04/3.1.00/05.00087. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 22.06.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/529/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 100 000,00 Kč na zajištění udržitelnosti projektů "Transformace" 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie na rok 2015 a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů transformace spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v 
roce 2015 dle důvodové zprávy.                              
termín: 31.12.2015  
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

24 

                                                                                                              
III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit dle bodu I. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 100 000 Kč. 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a RNDr. Zitě 
Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/530/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 140 000,00 Kč na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u projektů 
zaměřených na transformaci zařízení sociálních služeb na rok 2015, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění přípravy projektů pro období 
2014+ ze dne 7. 2. 2013. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi projektů zaměřených na transformaci zařízení sociálních služeb 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v období 2014 - 2020 dle 
důvodové zprávy.                                
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 140 000 Kč 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a RNDr. Zitě 
Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

25 

USNESENÍ RK/13/531/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje - EKG a 
defibrilátory", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. kupní smlouvu k veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje - EKG a defibrilátory" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 1 275 000,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
CHEIRÓN a.s., Ulrychova 2260/13, 162 00 Praha 6, Provozovna: Republikánská 
1102/45, 312 00 Plzeň, IČ: 270 94 987 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje - EKG a 
defibrilátory" 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 b) Kupní smlouvu s vítězným uchazečem.                               
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/532/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    finanční plány, plány tvorby a čerpání peněžních fondů zdravotnických příspěvkových 

organizací na rok 2015 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. finanční plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2015 dle přílohy č. 
1 a č. 2 důvodové zprávy 

 2. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na 
rok 2015 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

26 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 
  termín: 15.05.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/533/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování (org. 

9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu "III. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 109 505 Kč za současného 
zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 109 505 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení  
termín: 04.05.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.09.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2015  
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/534/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. sdělení společnosti IPP – ing. Petr Pelouch, Rokitanského 74, 500 02 Hradec Králové, IČ: 
407 69 518 ze dne 13. 4. 2015 k podpisu smluv jako vítězného uchazeče ve veřejné 
zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – 
výstavba v lokalitě Hořice – stavební práce, vybavení a publicita 2“, ze které vyplývá 
odmítnutí podpisu smluv o dílo ve veřejné zakázce, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 
názvem „Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v 
lokalitě Hořice – stavební práce, vybavení a publicita 2“ zadané v režimu otevřeného 
podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

27 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o uzavření smlouvy o dílo a kupní smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Transformace 
ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě Hořice – 
stavební práce, vybavení a publicita 2“, který se umístil jako druhý v pořadí: 
Redomo a.s., Vážní 1064, Hradec Králové, IČ: 259 37 499, s nabídkovou cenou 22 853 
578,00 Kč bez DPH 

 2. o uzavření smlouvy o dílo a kupní smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Transformace 
ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě Hořice – 
stavební práce, vybavení a publicita 2“, který se umístil jako 3. v pořadí v případě, že 
odmítne uchazeč druhý v pořadí uzavřít smlouvu o dílo: 
STYLBAU s.r.o., Pardubická 118/79, Hradec Králové, IČ 259 57 481, s nabídkovou cenou 
23 368 570,40 Kč bez DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijetého usnesení 

   termín: 31.05.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy dle bodu II usnesení 

   termín: 31.05.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/535/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa -
Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční 
stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953- zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru", která byla zadána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti CR 

Project s.r.o., se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 27086135, s 
cenou 961.600,- Kč bez DPH (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

 2. o vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení: 
- DiK Janák, s.r.o., se sídlem Revoluční 207, 541 01 Trutnov, IČ: 62063600 
- AZ Consult spol. s r.o., se sídlem Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
44567430  
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

28 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická III/32551 
od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953-
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" a smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                                  
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/536/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/537/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění analýz centrálních nákupů, optimalizace 
distribučních poplatků elektrické energie a rozvoj elektronického nástroje pro 
administraci veřejných zakázek (EZAK) podepsaného s CIRI dne 9. 2. 2015 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

29 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení  
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/538/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1) Dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov 

a.s. v souvislosti s projektem „Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
2) návrh dodatku č. 7 k nájemní smlouvě uzavřené dne 1. 10. 2010 ve znění dodatku 
č. 1 – 6, s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. v souvislosti s projektem „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje 
– balíček č. 1“ ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 7 k nájemní smlouvě dle bodu I.1) tohoto usnesení 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit Dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. v souvislosti s projektem „Poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 7 k nájemní smlouvě uzavřené dne 1. 10. 2010 ve znění 
dodatku č. 1 – 6, s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy                                                                 
termín: 15.05.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit k projednání materiál dle bodu III tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

30 

USNESENÍ RK/13/539/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

ve výši 1.066.129,20 Kč pro projekt "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 
6 b.j. - ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 118.458,80 Kč pro projekt "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 
b.j. - ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.09.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 27.04.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                                             
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/540/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb TDS a BOZP projektu Stavební úpravy 

Galerie moderního umění uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Smart effect s.r.o., Akademika Heyrovského, 1178/6, 500 03 Hradec Králové, IČO 288 
55 248 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb TDS a BOZP projektu Stavební úpravy 

Galerie moderního umění uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Smart effect s.r.o., Akademika Heyrovského, 1178/6, 500 03 Hradec Králové, IČO 288 
55 248 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb                             
termín: 15.05.2015                                                                                                               



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

31 

 

 
USNESENÍ RK/13/541/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 5 - 11, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu Stavební úpravy Galerie moderního umění, v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru zhotovitele společnost STAKO s.r.o., se sídlem Bieblova 782, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 422 28 468 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 5 - 11, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo                               
termín: 07.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/542/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek, poskytnutý 

Centru investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) na přípravu projektů KHK, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/543/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 64. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení přípravy veřejných zakázek na výběr zhotovitelů k projektům dle bodu 

II.2 usnesení 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

32 

 2. vyhlášení veřejných zakázek na výběr zhotovitelů k projektům dle bodu II.2 
usnesení za podmínky schválení bodu III tohoto usnesení Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 11. 5. 2015 

 3. uvolnění 200.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek 
určený na zajištění řízení projektů v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21, na přípravu 
a administraci veřejných zakázek k projektům: 
a) Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku 
parc. č. 1639 
b) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov 
c) Výměna oken a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové 
školy stavební 
d) Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

zavázat se, že v případě schválení žádostí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí projektů dle bodu II.2 usnesení předfinancuje, 
kofinancuje a bude financovat nezpůsobilé náklady těchto projektů, z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015, dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy veřejných zakázek k projektům dle bodu II.2                    
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci KHK, 
administrací veřejných zakázek k projektům dle bodu II.2 za podmínky schválení 
bodu III tohoto usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 11. 5. 
2015                                                                             
termín: 31.12.2015                                                                                                              

V. u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu III usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

33 

USNESENÍ RK/13/544/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektů předložených v rámci 41. Výzvy Regionálního operačního 

programu Severovýchod v oblasti podpory 1.1 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany – Špice, reg. č. projektu 
CZ.1.13/1.1.00/41.01394 

 2. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ulice Náchodská, reg. č. 
CZ.1.13/1.1.00/41.01407, 

 3. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/32749 Chomutice - Domoslavice, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01399, 

 4. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/32412 Nepolisy, ul. Luková, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01411, 

 5. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/28435 Šárovcova Lhota - Hamerský mlýn, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01402. 

 6. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/2997 Josefov - Rasošky, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01397. 

 7. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/28526 Rokol-Nový Hrádek-Borová, SO 103, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01403. 

 8. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/3023 Teplice nad Metují - rekonstrukce silnice, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01396. 

 9. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
II/299 Dvůr Králové - rekonstrukce ul. Hradecká 2. etapa, reg. č. 
CZ.1.13/1.1.00/41.01405. 

 10. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
III/03525 Kamenice, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/41.01406. 

 11. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 
Odstranění bodových závad na komunikacích Královéhradeckého kraje, reg. č. 
CZ.1.13/1.1.00/41.01395 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

Informovat poskytovatele dotace o postupu dle bodu II tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

34 

USNESENÍ RK/13/545/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření Smlouvy č. 200S/2015 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 mezi Královéhradeckým krajem a Státním 
fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

 2. zahájení realizace akcí z Balíčku č. 1 SFDI schválených Centrální komisí Ministerstva 
dopravy k financování z rozpočtu SFDI dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení. 

   termín: 30.04.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
v souladu s bodem I.2 tohoto usnesení vyzvat dodavatele akcí z Balíčku č. 1 k plnění z 
uzavřených smluv o dílo. 

   termín: 31.12.2015 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/546/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření Smlouvy č. 200S/2015 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 mezi Královéhradeckým krajem a Státním 
fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

 2. zahájení realizace akcí z Balíčku č. 1 SFDI schválených Centrální komisí Ministerstva 
dopravy k financování z rozpočtu SFDI dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení. 

   termín: 30.04.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
v souladu s bodem I.2 tohoto usnesení vyzvat dodavatele akcí z Balíčku č. 1 k plnění z 
uzavřených smluv o dílo. 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

35 

USNESENÍ RK/13/547/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu žádostí do Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 

2015. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Předložení žádosti o financování z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI 

v roce 2015 a zajištění realizace akcí – Balíček č. 2 SFDI ve složení: 
a) II/304 Česká Skalice - ul. Zelená 
b) III/298 46 Bílý Újezd - zajištění silnice 
c) III/32743 od II/327 - Vysoké Veselí 
d) III/28044 Vysoké Veselí - Žeretice – Slatiny 
e) III/3191 Javornice - Blatiny 
f) Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hrádecká 
g) Silnice III/29827 Krňovice-Běleč nad Orlicí-Svinary, 1. etapa 
h) III/30317 Machov - rekonstrukce opěrné zdi 
i) III/31814 Rychnov n. Kn. - Habrová - opěrná zeď 
j) III/30321 Hlavňov - opěrná zeď 
k) II/299 Dvůr Králové nad Labem, Verdek - havárie svahu  
l) Silnice II/304 Libňatov - rekonstrukce zdi U mostu 
m) III/3014 Malé Svatoňovice, rekonstrukce silnice a propustku 
n) Silnice III/28525 Rokole-Doly km 0,589-1,768 
o) Most ev. č. 30812-1 Opočno 
p) 501-012 Most Sedliště 
q) III/3172 Čermná nad Orlicí – Borohrádek, 1. etapa 
r) II/3025 Broumov-Božanov, SO Komunikace – obec Martínkovice 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje organizací veřejných zakázek pro 

akce dle bodu II usnesení. 
  termín: 31.12.2015  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 28.02.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/548/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v 

režimu zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Technický dozor stavebníka a 
koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

36 

infrastruktura, II. etapa, Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA a II/325 Hostinné - 
průtah" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
Ingeniring Krkonoše a.s., Pražská 135, 541 01 Trutnov, IČ 274 72 493 
nabídková cena: 278 000,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
DoVoS, spol. s r.o., Revoluční 208, 541 01 Trutnov, IČ 252 99 131 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky ve formě zjednodušeného podlimitního řízení s názvem 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa, Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - 
KRPA a II/325 Hostinné - průtah" a Příkazní smlouvu s vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Příkazní smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 15.05.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/549/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. O994140148 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby betonového skluzu mostu v rámci stavební akce 
"Rekonstrukce mostu ev.č. 302-006 přes vodní tok Stěnava ř. km 45,4 k.ú. 
Meziměstí" na pozemku parc. č. 735/1 v katastrálním území Meziměstí, obec 
Meziměstí.  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby betonového 
skluzu mostu v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu ev.č. 302-006 přes vodní 
tok Stěnava ř. km 45,4 k.ú. Meziměstí" na pozemku parc. č. 735/1 v katastrálním 
území Meziměstí, obec Meziměstí. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín: 27.04.2015                                                                                                               

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

37 

USNESENÍ RK/13/550/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150044 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby opěrné zdi v rámci stavební akce "III/31814 
Rychnov nad Kněžnou - Habrová - opěrná zeď" na pozemku parc. č. 3193/4 v 
katastrálním území Rychnov nad Kněžkou, obec Rychnov nad Kněžnou.  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby opěrné zdi v rámci stavební akce "III/31814 Rychnov nad Kněžnou -
Habrová - opěrná zeď" na pozemku parc. č. 3193/4 v katastrálním území Rychnov 
nad Kněžkou, obec Rychnov nad Kněžnou. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín: 27.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/551/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Rozšíření záměru o stravovací zařízení v rámci stavební úpravy objektu "Nový Hluchák" 

budova bez č.p. v areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové a vypracování s tímto souvisejících 
projektových dokumentací. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rozšíření záměru o stravovací zařízení v rámci stavební úpravy objektu "Nový Hluchák" 

budova bez č.p. v areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové a vypracování s tímto souvisejících 
projektových dokumentací. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

38 

USNESENÍ RK/13/552/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod -

rekonstrukce operačních sálů ortopedie" formou otevřeného podlimitního řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce 

operačních sálů ortopedie" formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Oblastní nemocnice Náchod - 
rekonstrukce operačních sálů ortopedie" včetně jejich příloh dle důvodové 
zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen (MUDr. Jiří Veselý, náhradník) 
3. Ing. Jan Zachoval, člen (Ing. Vladimír Fiedler, náhradník) 
4. Ing. Zuzana Bartošová, člen (Ing. Josef Prokeš, náhradník) 
5. Ing. Zbyněk Chotěborský, člen (Miroslav Havran, náhradník) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/553/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Obnova síťové infrastruktury 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" zadávané formou otevřeného 
nadlimitního řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Obnova síťové infrastruktury Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje" zadávané formou otevřeného nadlimitního 
řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Obnova síťové infrastruktury 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" včetně jejích příloh 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

39 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace ve složení (člen / 

náhradník): 
Mgr. Jitka Bučková / Mgr. Lenka Tobišková 
Bc. Vítězslav Kocman/ Ing. Vladimír Holý 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. / Ing. Bohumil Pecold 

 2. hodnotící komisi ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Josef Táborský 
Bc. Petr Luska/ Ing. Petr Kebus  
Bc. Vítězslav Kocman/ Ing. Vladimír Holý 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. / Ing. Bohumil Pecold 
Mgr. Jitka Bučková / Mgr. Lenka Tobišková 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                 
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/554/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  investiční záměr "SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné - změna 

č. 1" 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení RK/4/106/2015 ze dne 26.01.2015 v části II., v části III., v části V./1. a v části 

VI./1.b) 
III. s c h v a l u j e  
  investiční záměr "SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné" dle 

důvodové zprávy 
IV.  s o u h l a s í  
  se spolufinancováním investičního záměru "SOL Trutnov - obměna hyperbarické 

komory v RÚ Hostinné" dle důvodové zprávy  
V. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic přípravu a předložení žádosti o 

poskytnutí dotace k projektu "SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ 
Hostinné" na Ministerstvo zdravotnictví ČR dle přílohy č. 6 důvodové zprávy                     
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

40 

USNESENÍ RK/13/555/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod"                                
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/556/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové. Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01124 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/557/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

ve výši 497.800,26 Kč pro projekt "Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 
910" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 55.311,14 Kč pro projekt "Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910" z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

41 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.09.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                                             
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/558/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

ve výši 2 927 621,05 Kč pro projekt "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ 
a SOU, Trutnov, Volanovská 243" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 325 291,23 Kč pro projekt "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a 
SOU, Trutnov, Volanovská 243" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.09.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

42 

USNESENÍ RK/13/559/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku CIRI, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, 

sestavené k 31. 12. 2014 včetně výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín: 29.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/560/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s úpravou formulace účelu u prostředků vyčleněných na SFDI v kapitole 21 takto: vyčleněné 

finanční prostředky ve výši 35 mil. Kč jsou určeny na předfinancování, kofinancování a 
nezpůsobilé výdaje akcí schválených k financování Centrální komisí Ministerstva dopravy 
ČR z rozpočtu SFDI  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 11.05.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/561/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21 se snížením kapitálových výdajů vyčleněných na 

předfinancování a kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektů SFDI o 20 mil. Kč 
a o stejnou částku navýšením kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování stavby modernizace silnice II/310 Polom – Deštné II. etapa (Deštné průtah) 
v rámci změny projektu „Zlepšení dopravní obslužnosti na česko-polském příhraničí v 
oblasti Bystřických a Orlických hor“, PL.3.22/1.1.00/14.04235, dle přiložené důvodové 
zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2015 dle bodu I. 

  termín: 11.05.2015  
   

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

43 

USNESENÍ RK/13/562/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2015 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 2. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015                                
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/563/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 a) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2015 o 
částku 3000,00 tis. Kč a o stejnou částku navýšit Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2015 odvětví sociální věci 

 b) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2015 o 
částku 150 tis. Kč z kapitálových příjmů odvětví školství 

 c) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2015 o 
částku 41,56 tis. Kč za současného zvýšení nedaňových příjmů  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
odvětví školství v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
odvětví sociální věci v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje      
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

44 

USNESENÍ RK/13/564/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3172 Čermná nad Orlicí – 

Borohrádek, 1. etapa“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „III/3172 Čermná nad Orlicí – 
Borohrádek, 1. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3172 Čermná nad Orlicí – 
Borohrádek, 1. etapa“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. Náhradníků 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 
člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Ing. Jaroslav Vaňásek 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 15.05.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/565/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3191 Javornice - Blatiny“. 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „III/3191 Javornice - Blatiny“ 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

45 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3191 Javornice - Blatiny“, 
složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 
člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Ing. Jaroslav Vaňásek 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 15.05.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/566/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „II/304 Česká Skalice – ulice Zelená“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČ: 252 97 899 (cena 7 167 200,49 Kč bez DPH a bez rezervy, 9 105 
928,21 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce II/304 Česká Skalice – ulice Zelená a smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČ: 252 97 899 (cena 7 167 200,49 Kč bez DPH a bez rezervy, 9 105 
928,21 Kč vč. DPH a rezervy 5%)  

  termín: 15.06.2015  
   

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

46 

USNESENÍ RK/13/567/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s vymáháním pohledávek za společnostmi: 

a) HELAGRAS spol. s r.o., IČ: 48290963, se sídlem Olešnice v Orlických horách, č. ev. 
44, 517 83, v celkové výši 38 097,- Kč; 
b) Občanské sdružení ROS - klub, IČ: 69154686, se sídlem Karlova 495, 508 01 
Hořice, v celkové výši 240 812,- Kč, 
prostřednictvím společnosti DC GROUP, spol. s r.o., IČ: 27380009, se sídlem V 
Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, a to za podmínek dle příkazní smlouvy uzavřené 
dne 16. 2. 2015. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/568/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum pro 

integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení                               
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/569/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k provedení 

stavebních úprav, nové konstrukce podlahy pro možnost zřízení archivu - spisovny ve 
2. nadzemním podlaží administrativní budovy č. p. 784 ulice Brněnská, stavba stojí na 
pozemku st. p. č. 928 v k. ú. a obec Hradec Králové 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hradec 
Králové, Hradební 1029/2, 500 03 Hradec Králové 
Financování: investiční fond školy 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

47 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/570/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s rekonstrukcí trasy potrubní pošty a 
vedení sdělovacího kabelu mezi horním a dolním areálem Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. v Náchodě, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 
Dotčené nemovitosti: 
- p.p.č. 1005/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3743 m2, 
- p.p.č. 1005/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 131 m2, 
- p.p.č. 1074/1 ovocný sad, o výměře 7303 m2, 
zapsané katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
pronajaté Oblastní nemocnici Náchod a.s. a dále, 
- p.p.č. 1070/9 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7519 m2, 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Náchod, 
zapsaný katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 5370 pro k.ú. a obec Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s rekonstrukcí trasy potrubní pošty a vedení 
sdělovacího kabelu mezi horním a dolním areálem Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
dle bodu I. tohoto usnesení  
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/571/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s úplatným převodem pozemku  

Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

48 

Pozemek: dotčený přeložkou silnice III/3161  
p. p. č. 2361/1 o výměře 179 m2trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 40.800,- Kč (vč. 3.025,- Kč na úhradu nákladů spojených s 
posouzením cenových podmínek převodu) - tj. 210,67 Kč/m2 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na úplatný 
převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/572/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Chlumec nad Cidlinou  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/327 24 - výměra celkem 72 m2 
-část p.p.č. 1615, která je dle GP č. 2353-66/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1615/2 o výměře 58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-část p.p.č. 1690, která je dle GP č. 2353-66/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1690/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 1690 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
30.6.2014, která byla uzavřena mezi městem Chlumec nad Cidlinou a společností 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

49 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/573/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  uzavření smlouvy o darování pozemků a jejich částí městu Náchod pod 

rekonstruovanou místní komunikací   
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 0,17 m2, označená jako díl "a" 
- část p.p.č. 1066/2 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 3 m2, označená jako díl "c" 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2 
- část p.p.č. 1074/1dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, ovocný sad o výměře 
1 m2, označená jako díl "b" 
Výměra pozemků celkem: 13,17 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tento návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení                                                           
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/574/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Vysoké Veselí 

Pozemky:pod stavbou chodníku a pásem zeleně ve městě podél silnice č. III/327 43 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/5 o 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

50 

výměře 73 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/6 o 
výměře 64 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/7 o 
výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/8 o 
výměře 99 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/9 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/10 o 
výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/11 o 
výměře 1 248 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/12 o 
výměře 65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
plynárenského vedení a zařízení včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle článku II. 
smlouvy a v rozsahu GP č. 377-70/2013 pro oprávněného RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 23.10.2013 - úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení a zařízení v rozsahu dle smlouvy a GP č. 336-5154/2009 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 3.5.2011 - úplatná. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Vysoké Veselí do vlastnictví města Vysoké 

Veselí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Vysoké Veselí 
Pozemky:pod stavbou chodníku a pásem zeleně ve městě podél silnice č. III/327 43 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/5 o 
výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/6 o 
výměře 64 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/7 o 
výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/8 o 
výměře 99 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/9 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/10 o 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

51 

výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/11 o 
výměře 1 248 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/12 o 
výměře 65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 1 768 m2 
Omezující podmínky:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
plynárenského vedení a zařízení včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle článku II. 
smlouvy a v rozsahu GP č. 377-70/2013 pro oprávněného RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 23.10.2013 - úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení a zařízení v rozsahu dle smlouvy a GP č. 336-5154/2009 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 3.5.2011 - úplatná. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Vysoké Veselí dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 20.05.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/575/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: podél silnic č. III/327 24 a II/327 pod stavbou chodníků a zeleně ve městě 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/14 o 
výměře 137 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/15 o 
výměře 2411 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/16 o 
výměře 387 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/17 o 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

52 

výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/18 o 
výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1390/1, která je dle GP č. 2401-622/2014 označena jako p.p.č. 1390/4 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: 
- pozemková parcela č. 1692/5 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
28.3.2012 uzavřenou se společností RWE GasNet, s.r.o. (původně VČP Net, s.r.o.) a 
dále smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.8.2011 uzavřenou se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 
- pozemková parcela č. 1390/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
16.6.1997, která byla uzavřena mezi Okresním úřadem Hradec Králové a společností 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky: podél silnic č. III/327 24 a II/327 pod stavbou chodníků a zeleně ve městě 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/14 o 
výměře 137 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/15 o 
výměře 2411 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/16 o 
výměře 387 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/17 o 
výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/18 o 
výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1390/1, která je dle GP č. 2401-622/2014 označena jako p.p.č. 1390/4 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Výměra pozemků celkem: 3236 m2 
Věcné břemeno: 
- pozemková parcela č. 1692/5 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
28.3.2012 uzavřenou se společností RWE GasNet, s.r.o. (původně VČP Net, s.r.o.) a 
dále smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.8.2011 uzavřenou se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 
- pozemková parcela č. 1390/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
16.6.1997, která byla uzavřena mezi Okresním úřadem Hradec Králové a společností 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

53 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/576/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci 

Svídnice 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnice č. II/316 a pod stavbou 
obecního vodojemu u křižovatky silnic č. III/3166 a III/3164 - Brodec 
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/4 o 
výměře 406 m2ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/5 o 
výměře 261 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/6 o 
výměře  49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
st.p.č. 111 
v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice do 

vlastnictví obce Svídnice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:obec Svídnice  
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnice č. II/316 a pod stavbou 
obecního vodojemu u křižovatky silnic č. III/3166 a III/3164 - Brodec 
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/4 o 
výměře 406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/5 o 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

54 

výměře 261 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/6 o 
výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
st.p.č. 111 o výměře 57 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
Celková výměra: 773 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
dle bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 20.05.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/577/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nominaci zástupců za Královéhradecký kraj do Monitorovacího výboru programu 

INTERREG V-A Česká republika – Polsko pro programové období 2014-2020 
 1. RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstka hejtmana - člen 
 2. Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací - 

náhradník 
 

 
USNESENÍ RK/13/578/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do SR, Trenčín v termínu 14. - 15. 05. 2015, která se 
uskuteční z důvodu účasti na veletrhu Region Tour Expo 2015. 

  2. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Srbska v termínu 17. - 20. 05. 2015, která se uskuteční 
za účelem pracovní cesty se starosty KHK a návštěvy krajanů. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

55 

  3. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje   
do Belgie, Brusel v termínu 12. - 13. 06. 2015, která se uskuteční z důvodu účasti na 
IX. ročníku Czech Street Party pořádané Stálým zastoupením ČR při EU za spoluúčasti 
krajů. 

 

 
USNESENÍ RK/13/579/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zněním Memoranda o vzájemném porozumění mezi vedením oblasti Tavuš 

(Arménská republika) a Královéhradeckým krajem 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit Memorandum 

o vzájemném porozumění mezi vedením oblasti Tavuš a Královéhradeckým krajem 
na zasedání Zastupitelstva kraje                                                         
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/580/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s účastí Královéhradeckého kraje na IX. ročníku Czech Street Party v Bruselu, která je 

pořádána Stálým zastoupením ČR při EU dne 12. června 2015 
II.  s c h v a l u j e  
  úhradu účastnického poplatku na konání Czech Street Party 2015 ve výši 2900,00 

euro; (částka je včetně DPH) z rozpočtové kapitoly 18 
III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana zajistit provedení 

úhrady                                                                             
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/581/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 a) 10.000 Kč Sportovnímu centru Dobrošov (IČ 26661497) na organizaci 

sportovních akcí pro mládež a širokou veřejnost pod názvem "Pohár 
Dobrošova 2015", zejména na cyklistické akce 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

56 

 b) 50.000 Kč SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA OKRES NÁCHOD (IČ 
48623181) na činnost kolektivů mládeže v oblasti požární ochrany v okrese 
Náchod v roce 2015 

 c) 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Záhornice (IČ 67438202) na úhradu 
nákladů spojených se zajištěním oslav 110. výročí SDH Záhornice a 335. 
výročí založení obce Záhornice 

 d) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Březhrad (IČ 64807088) na pořádání 
XII. ročníku Memoriálu Miroslava Pekárka 

 e) 10.000 Kč Nadaci pro transplantaci kostní dřeně (IČ 45333378) na činnost 
nadace v roce 2015 

 f) 30.000 Kč Horské službě ČR, o.p.s. (IČ27467759) na pořádání XXXVII. ročníku 
Mezinárodní soutěže Horské služby 

 g) 25.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit 
na území Města Dobrušky (IČ 27526321) na pořádání 8. ročníku propagačně-
výchovné akce nazvané Den bezpečnostních a záchranných složek 
Integrovaného záchranného systému v Dobrušce 

 h) 20.000 Kč MĚSTSKÉMU KLUBU v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na 
37. ročník festivalu české filmové a televizní komedie "Novoměstský hrnec 
smíchu 2015" 

 i) 25.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na pořádání 17. ročníku festivalu 
klasické a romantické hudby "ROMANTICKÝ HRÁDEK" 

 j) 30.000 Kč Petru Kordíkovi (IČ 69149283) na pořádání cyklistického závodu 
WEBER jičínská50 a závodu WEBER CITYRUN JIČÍN 

 k) 30.000 Kč spolku Novobydžovský čtverec - klub přátel historických vozidel (IČ 
26630061) na pořádání 20. ročníku závodu auto-moto veteránů 
Novobydžovský čtverec - memoriál Elišky Junkové 

 l) 30.000 Kč spolku OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na pořádání 19. 
ročníku Mezinárodní houslové soutěže Mistra Josefa Muziky 2015 

 m) 100.000 Kč Krajské radě seniorů Královéhradeckého kraje (IČ 02250730) na 
činnost seniorských organizací Královéhradeckého kraje v roce 2015 

 n) 10.000 Kč spolku TJ Liga 100 Hradec Králové (IČ 61222691) na pořádání 27. 
ročníku celoroční soutěže "Velká cena východních Čech v bězích" 

 o) 30.000 Kč společnosti SKOK do života, o.p.s. (IČ 27521753) na pořádání akcí 
spolku v roce 2015 

 p) 50.000 Kč ČESKÉMU SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ Oblastní pobočce HK (IČ 
45978921) na pořádání 12. ročníku soutěže s názvem "Stavba roku 
Královéhradeckého kraje 2015" 

 q) 25.000 Kč Asociaci školních sportovních klubů České republiky (IČ 45773688) 
na 8. ročník Republikového finále ve vybíjené základních škol 2015, kategorie 
chlapců a dívek 4. a 5. třída 

 r) 30.000 Kč Sportovnímu klubu Union 2013 (IČ 02310686) na činnost klubu a 
reprezentaci Královéhradeckého kraje v České fotbalové lize v roce 2015 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

57 

 s) 30.000 Kč Sportovnímu klubu Jičín (IČ 60116889) na úhradu nákladů 
spojených s účastí mládežnických družstev na mezinárodním fotbalovém 
turnaji v Salzburgu 

 t) 80.000 Kč společnosti PAREXPO s.r.o. (IČ 47473983) na pořádání 
dvoudenního setkání s názvem Energetické fórum 2015 

 u) 30.000 Kč Městu Náchod (IČ 00272868) na revitalizaci památníku Josefa 
Krapky v Náchodě na Pavlišově 

 v) 30.000 Kč společnosti e S e l e c t s.r.o. (IČ 27468038) na pořádání 
mezinárodní výstavy Autosalon Show a Rally Show 2015 

 w) 25.000 Kč Východočeské hasičské lize (IČ 01523694) na pořádání X. ročníku 
Východočeské hasičské ligy 2015 v požárním útoku 

 x) 40.000 Kč společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART, o.p.s. (IČ 27506827) 
na pořádání 60. ročníku hudebního festivalu "Dvořákův festival" 

 y) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Sněžné (IČ 67439161) na pořádání 
oslav 130let založení Sboru dobrovolných hasičů Sněžné 

 z) 20.000 Kč Taneční škole TIMEDANCE Hořice o.s. (IČ 22861548) na pořádání 
významných kulturních akcí pro děti a mládež z Královéhradeckého kraje v 
roce 2015 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 

 a) 20.000 Kč spolku "občanské sdružení ČISTĚVESKÝ DRÁČEK" (IČ 22743821) na 
pořádání akcí spolku v roce 2015 

 b) 30.000 Kč sdružení Podzvičinsko (IČ 70860726) na realizaci akcí "Otevírání 
letní turistické sezóny v Podkrkonoší" a "Zavírání letní turistické sezóny v 
Podkrkonoší" 

 c) 10.000 Kč spolku TJ Sokol Lukavice (IČ 48614980) na pořádání oslav 50let 
fotbalu v obci Lukavice 

 d) 30.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. (IČ 00442755) na 
pořádání kulturně-pietní akce k výročí 70let osvobození od nacismu 

 e) 30.000 Kč ASOCIACI KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, o.s. (IČ 
00505731) na pořádání 20. ročníku národní soutěže kuchařů a cukrářů a 10. 
ročníku mistrovství republiky kuchařů a cukrářů GASTROHRADEC 2015 

 f) 30.000 Kč Státním léčebným lázním Janské Lázně, státní podnik (IČ 
00024007) na pořádání akce "Zahájení lázeňské sezóny 2015" 

 g) 50.000 Kč Autoklubu Bohemia Jičín (IČ 15057585) na vrcholový sport pro 
pana Václava Fejfara v roce 2015 

 h) 5.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BABÍ (IČ 62729942) na pořádání 
oslav dne dětí v roce 2015 

 i) 20.000 Kč Zdeňku Hefkovi (IČ 42182395) na úhradu nákladů spojených s 
propagací Královéhradeckého kraje na "Festivalu kultury a umění v Ksiazi" 

 j) 30.000 Kč spolku Přátelé českého a moravského folklóru Hořičky - Křižanov 
o.s. (IČ 01779206) na pořádání folklorního festivalu v roce 2015 

 k) 15.000 Kč Spolku historických tanců (IČ 01558706) na činnost spolku v roce 
2015 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

58 

 l) 50.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) na 
úhradu nákladů spojených s vypracováním projektové dokumentace k 
zpřístupnění středověké fresky Posledního soudu v Broumově 

 m) 10.000 Kč Bohuslavu Grajcarovi na pořádání X. ročníku festivalu romské 
kultury ROMFEST 2015 v Hradci Králové 

 n) 20.000 Kč Ing. Martinu Adámkovi na vydání knihy Základy binární logiky 
 o) 50.000 Kč Asociaci rozvoje invencí a duševního vlastnictví o.s. (IČ 22683666) 

na provoz střediska asociace v Hradci Králové v roce 2015 
 p) 10.000 Kč Spolku sběratelů a přátel exlibris (IČ 00443522) na vydání katalogu 

k tradiční výstavě Žeň českého a slovenského exlibris 
 q) 30.000 Kč Vyšší odborné škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, 

Hradec Králové, Komenského 234 (IČ 00581101) na úhradu nákladů 
spojených s výměnným pobytem žáků VOŠZ a SZŠ a partnerské školy v Belgii 

 r) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Domov U Biřičky (IČ 00579033) na 
pořádání oslav 50. výročí budovy "Ypsilonky" 

 s) 30.000 Kč Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (IČ 00195201) na 
pořádání XXI. kongresu České společnosti hyperbarické medicíny 

 t) 45.000 Kč Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové - Kukleny, 
Pražská 68 (IČ 62690281) na zajištění návštěvy Královéhradeckého kraje pro 
skupinu učitelů a žáků školy z Vršacu, Srbsko 

 u) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Kino Vesmír (IČ 00857866) na úhradu 
nákladů spojených se satelitními přenosy pro kino Vesmír Náchod 

 v) 40.000 Kč příspěvkové organizaci Kulturní centrum města Týniště nad Orlicí 
(IČ 42886139) na zajištění 20. mezinárodního swingového festivalu Jardy 
Marčíka 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv                    
termín: 31.10.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/582/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcných darů - osobních počítačů s příslušenstvím a monitorů dle důvodové 

zprávy spolku ZDRAVÁ BUDOUCNOST o.s. - asociace pohybu a výživy dětí (IČ 27030458) v 
celkové pořizovací ceně 41.782,11 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.08.2015  

   

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

59 

USNESENÍ RK/13/583/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/933/2014 ze dne 14. 7. 
2014 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2015 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/13/584/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 100 000,00 Kč na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u projektů 
zaměřených na zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT na rok 2015, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění přípravy projektů pro období 
2014+ ze dne 7. 2. 2013 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi projektů zaměřených na zvyšování efektivity a transparentnosti 
veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v období 2014 - 2020 dle 
důvodové zprávy                                                                  
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 100 000 Kč. 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele a RNDr. Zitě 
Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

60 

USNESENÍ RK/13/585/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 100 000 Kč na zajištění udržitelnosti investičních projektů pro rozvoj 
eGovernmentu spolufinancovaných z Integrovaného operačního programu, oblasti 
intervence 2.1 pro rok 2015. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

investičních projektů pro rozvoj eGovernmentu spolufinancovaných z Integrovaného 
operačního programu, oblasti intervence 2.1 pro rok 2015.                             
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 100 000 Kč.                     
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA , vedoucímu odboru kancelář ředitele a RNDr. Zitě 
Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/586/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 14 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 14 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy                             
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

61 

USNESENÍ RK/13/587/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt IV. Integrace úřadu a integrace s ISVS ve výši 6 624,75 Kč z rozpočtu kapitoly 
21, a to 5 631,00 Kč z org 9999 a 993,75 Kč z org 7777, za současného navýšení 
kapitoly 19 u běžných výdajů o 6 624,75 Kč. 
2. uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 
projekt V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje ve výši 6 624,75 Kč z 
rozpočtu kapitoly 21, a to 5 631,00 Kč z org 9999 a 993,75 Kč z org 7777, za 
současného navýšení kapitoly 19 u běžných výdajů o 6 624,75 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2015 
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/588/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "III. Digitalizace a ukládání" ve výši 2 548 445,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a 
to 2 166 178,25 Kč z org 9999 a 382 266,75 Kč z org 7777, za současného navýšení 
kapitoly 19 u běžných výdajů o 2 548 445 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.04.2015 
 

62 

USNESENÍ RK/13/589/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

11.05.2015 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 11.05.2015                                                                                                             

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


